
Consultas Realizadas 

Licitación 287148 - Servicio de Transporte de
Caudales (SBE)

Consulta 1 - Tipo de Aeronave - Ciudad Fuerte Olimpo

Consulta 2 - Vía Área - Ciudad de Fuerte Olimpo

Consulta 3 - Unidad de Medida - MIlaje

Consulta 4 - Item 30

Consulta Fecha de Consulta 14-07-2015

En los Items Nº 27, 28, 29, sugerimos que el tipo de nave sea un Bimotor por las distancias. El proveedor de las aeronaves
recomienda no hacer el servicio en Monomotor.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-07-2015

REMITIRSE A LA ADENDA N° 2
Para los ítems 27, 28 y 29 se modifica la Descripción del Servicio, sustituyendo la palabra Monomotor por Bimotor

Consulta Fecha de Consulta 14-07-2015

Sobre el servicio vía aérea a la Ciudad de Fuerte Olimpo estaría faltando el Item: ​Transporte de valores vía aérea en la
Ciudad de Fuerte Olimpo. Por cada millón transportado​. Es decir un Item similar al Nº 23.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-07-2015

REMITIRSE A LA ADENDA N° 2
La cotización del ítem 23 es también aplicable para los ítems 27, 28 y 29, quedando incorporado a la redacción actual el
tipo de nave Bimotor.

Consulta Fecha de Consulta 14-07-2015

Sugerimos también utilizar el termino Milaje (o/oo) como unidad de medida en lugar de ​por cada millón​.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-07-2015

Remitirse al PBC, no consideramos posible dicha modificación, en atención a que de utilizarse el termino milaje podrían
darse cotizaciones con decimales

Consulta Fecha de Consulta 15-07-2015

Solicitamos que se agregue en el ítem 30 el precio del recuento y depuración de las remesas retiradas de la ANDE y
clientes; y depositadas en caja sean por cada bala formada (1.000 billetes).-

Respuesta Fecha de Respuesta 23-07-2015

REMITIRSE A LA ADENDA N° 2
La descripción del servicio para el ítem 30 queda redactada de la siguiente manera:
Recuento y Depuración de las remesas retiradas de la Administración Nacional de Electricidad (ANDE) y clientes y
depositadas en caja. (La cotización deberá ser por cada bala formada por 1.000 billetes)
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